Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.08.2023

                                              №  57
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское               ( сельское поселение) от 22.04.2011 № 71а (Ред. от 18.07.2023) « Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение)  решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)от 22.04.2010 № 71а (ред. от 18.07.2023) « Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района»:
1.1. в статье 11-1:
а) часть 2 дополнить словами «, за исключением  случаев, установленных федеральными законами»;
б) часть 3.1. дополнить словами « , за исключением  случаев, установленных федеральными законами»;

1.2.  в статье  11:

а) в части 5  слова « недостоверных  или»  исключить, дополнить словами « , за  исключением  случаев, установленных федеральными законами»;

б) дополнить частью 5.1. следующего содержания:

« 5.1. Представление  муниципальным служащим заведомо недостоверных  сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является  правонарушением, влекущим увольнение  муниципального  служащего  с муниципальной службы.»

1.3.  статью 23.1  дополнить частью 1.1. следующего содержания:
« 1.1. Муниципальный служащий  освобождается от ответственности за несоблюдение  ограничений  и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей,  установленных настоящим Федеральным законом  и другими  федеральными законами в целях противодействия  коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений. Запретов и требований. А также неисполнение таких обязанностей  признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  частями 3-6 статьи 13 Федерального закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 10.07.2023 года. Подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).

Глава МО Демидовское                                            Т.В. Клюева